
VPIS V ŠOLSKO LETO
2024/2025

EKONOMSKA GIMNAZIJA IN SREDNJA ŠOLA RADOVLJICA



www.egss.si
egss.radovljica

16. februar 2024, ob 9. in 15. uri, 
17. februar 2024, ob 9. uri

Informativna dneva



Ksenija LIPOVŠČEK, univ. dipl. soc.
Irena PUNGERČAR, univ. dipl. psih. 
Helena THILAKARATHNA VELIKANJE, 
prof. zgo. in univ. dipl. bibl.
Ana HLEBANJA, prof. slov.
Maja NAJDIČ, univ. dipl. obl.
dijaki in zaposleni EGSŠ Radovljica 
Medium, d. o. o.
400 izvodov

Priprava gradiva:

Lektoriranje:
Urejanje, oblikovanje, prelom:

Avtorji fotografij:
Tisk:

Naklada:

Publikacijo je založila EGSŠ Radovljica.

KAZALO

Dobrodošli na EGSŠ Radovljica

Ekonomska gimnazija

Ekonomski tehnik

Medijski tehnik

Na EGSŠ se dogaja

Dijaška skupnost

OIV in ID

Organizacija pouka

Praktično usposabljanje z delom (PUD)

Prilagoditve

Kultura

Popestrimo šolanje

Ne bomo pozabili

Prvi šolski dan

Kam po maturi?

Rokovnik za vpis v šolsko leto 2024/2025

7

8

10

12

14

17

18

19

20

22

25

27

30

31

32

34

5



“Včeraj sem bil pameten in sem hotel spremeniti svet,
danes sem moder in spreminjam sebe.” 

Rumi

Učimo se iz spoznanj preteklosti za ustvarjanje prihodnosti.
Sledimo svojim potrebam in jih usklajujemo s pričakovanji drugih.

Naša prizadevanja prinašajo zadovoljstvo in   
štejejo v dobrobit skupnosti. 

(Ksenija Lipovšček, ravnateljica)

POSTANI, KAR ŽELIŠ

Prelistajte brošuro in izvedeli boste, kaj se dogaja pri nas.

Ekonomska gimnazija in srednja šola Radovljica je dijakom 
prijazna šola z zanimivo zgodovino, urejenim okoljem in 
dobrimi prometnimi zvezami. Je sodobno opremljena, ima 
specializirane učilnice z ustrezno opremo in pogoji za uspešno 
poučevanje splošnih in strokovnih predmetov. Omogoča 
prepletanje in prehodnost med tremi različnimi programi: 
ekonomsko gimnazijo, ekonomskim tehnikom in medijskim 
tehnikom.
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EKONOMSKA GIMNAZIJA

• Program usposablja za študij, delo in za življenje. 

• Širi splošno razgledanost in razvija veščine za delo  
 z informacijsko tehnologijo.

• Spodbuja kritično mišljenje, podjetniške in vodstvene 
 sposobnosti.

• Nudi možnost javnega nastopanja v projektih medšolskega  
 in čezmejnega sodelovanja ter seznanja z delovanjem  
 evropskih institucij.

• Omogoča nadaljevanje študija na univerzitetnih  
 ter na visokih in višjih strokovnih programih.

Za ekonomsko gimnazijo v Radovljici sem se 
odločil zaradi dveh razlogov. Prvi razlog je bila 
bližina šole, saj živim v Radovljici in me do šole 
loči 5-minutna hoja. Nasvet starejšega brata in 
prijateljev je bil drugi razlog, saj so mi šolo opisali 
kot solidno šolo z dobro malico in kar šestimi 
meniji. (Nac Pogorevc)

PREDMETNIK
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EKONOMSKI TEHNIK

• Program usposablja za študij, delo in za življenje.

• Uči gospodarjenja z dobrinami, imetjem, denarnimi sredstvi  
 in človeškimi viri (naložbe, investicije, stroški ipd.)  
 ter posreduje znanja za odprtje lastnega podjetja.

• Razvija veščine za delo z informacijsko tehnologijo.

• Krepi veščine javnega nastopanja in uporabo znanja  
 pri praktičnem usposabljanju v domačem in tujem  
 zaposlitvenem okolju.

• Omogoča takojšnjo zaposlitev ali nadaljevanje izobraževanja   
 na visokih in višjih strokovnih študijskih programih.

Na program ekonomski tehnik sem se vpisala 
zaradi programa, ki veliko ponuja. Kot ekonomski 
tehnik imaš po končani srednji šoli možnost takojšne 
zaposlitve. Najbolj me je prepričala ustanovitev 
lastnega podjetja. Od učiteljev dobimo veliko znanja 
in vpogleda, kako podjetja delujejo. (Lara Weber)
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MEDIJSKI TEHNIK

• Program usposablja za študij, delo in za življenje.

• Spodbuja umetniško ustvarjanje na področju sodobne 
 informacijsko-komunikacijske tehnologije, računalniške  
 opreme  in programskih orodij.

• Razvija spretnost povezovanja miselnih, slikovnih, zvočnih  
 in videovsebin v smiselno celoto ter razvija sposobnost in 
 odgovornost za načrtovanje, pripravo, izvedbo lastnega dela.

• Krepi veščine javnega nastopanja in uporabo znanja pri 
 praktičnem usposabljanju v domačem in tujem  
 zaposlitvenem okolju.

• Omogoča takojšnjo zaposlitev ali nadaljevanje izobraževanja   
 na visokih in višjih strokovnih študijskih programih.

Na program medijski tehnik sem se vpisala,   
ker me zanima grafično in medijsko oblikovanje. 
Vsebina programa obsega tako ustvarjalni kot 
tehnični vidik. Veselim se animacije  
in drugih predmetov, ki jih bom v času šolanja 
lahko spoznala. (Martina Duhani)
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NA EGSŠ se dogaja
Pouk včasih nadomestimo s strokovnimi ekskurzijami ter s 

športnimi in kulturnimi dogodki, ki popestrijo življenje na šoli.

Tehniški dan za OŠ Lesce

Obisk podjetja DOMEL

Podjetje DOMEL iz Železnikov je odprlo vrata proizvodnje dijakom 
3. g. Sprejela jih je ga. Romana Vodenik Markelj, vodja kadrovskega 
oddelka, tehnologa pa sta ob vodenem ogledu proizvodnje in 
montaže razložila celoten proizvodni proces.

Garažni dan za 2. letnike
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DIJAŠKA SKUPNOST

Dijaška skupnost je aktivna vez med vodstvom šole in dijaki. 
Trenutno dijaško skupnost vodi predsednik Miha Leskovšek, 
mentorica pa je Helena Thilakarathna Velikanje. 
 
Na sestankih predstavniki dijakov obravnavajo aktualne teme, 
podajajo predloge in poskrbijo, da se sliši njihov glas. Dijaška 
skupnost skupaj z vodstvom šole deluje v dobrobit dijakov 
naše šole.

Strokovna ekskurzija v Ljubljani in Podgorici

Dijaki smeri medijski tehnik so na ekskurziji v Ljubljani obiskali 
Računalniški muzej in se pozabavali z videoigrami iz 80. let.  
Na Gospodarskem razstavišču na sejmu PRINT21 pa so lahko  
v živo spoznali naprave za digitalni tisk in dodelavo.

Strokovna ekskurzija na POP TV

Obisk računalniškega muzeja
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O I V   in   I D ORGANIZACIJA POUKA

Zaradi izrednih razmer se urnik spreminja.

RAZPOREDITEV UR

Švica, Nemčija

18 1919



PRAKTIČNO USPOSABLJANJE
Z DELOM (PUD)

Dijaki ekonomske in medijske smeri imajo v 3. letniku obvezno 
praktično usposabljanje z delom (v nadaljevanju PUD).

Cilj PUD-a je dijake pripraviti na realno delovno okolje in jim 
predstaviti vse vidike dela v podjetju oz. organizaciji. Tako dijaki 
spoznajo, kaj jim dejansko ustreza in kaj ne.

Delodajalca si dijak poišče sam glede na področje, ki ga zanima.
Dijakom svetujemo, da že od prvega letnika spremljajo informacije 
o možnih delodajalcih, saj jim bodo zelo prav prišle tudi pri iskanju 
zaposlitve po končanem šolanju oz. študiju.

Dijakom skušamo omogočiti prakso v tujini. Do sedaj so naši dijaki 
pridobivali delovne izkušnje prek Erasmus+ mobilnosti v Bragi 
na Portugalskem, v Portu de la Cruz v Španiji (Tenerife), v Milanu 
v Italiji, v Budimpešti na Madžarskem, na Dunaju v Avstriji in v 
Scheuditzu v Nemčiji.

Praznovanje Erasmusovih dni

Praksa v oblikovalskem studiu

Praksa v fotostudiu

Celodnevni »launch event« je bil tudi odlična priložnost za mreženje 
in vzpostavljanje stikov v industriji F1 iger. Opravljanje delovne  
prakse v podjetju Z-epic je bilo za mene dragoceno in poučno  
doživetje. (Jernej Dovžan)

Praksa mi je pomagala, da sem spoznal videoprodukcijo v podjetju 
Studio Slog. Zelo sem hvaležen, da so me je lepo sprejeli in me učili. 
Verjetno bom z podjetjem ostal v stikih tudi kasneje, saj jim dela 
nikoli ne primanjkuje. (Nik Velov)
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PRILAGODITVE
Šola prilagodi šolske obveznosti dijaku:
• ki se vzporedno izobražuje,
• s posebnimi potrebami, skladno z odločbo o usmeritvi,
• zaradi daljših ali pogostih odsotnosti iz zdravstvenih razlogov.

Šola lahko prilagodi šolske obveznosti tudi:
• nadarjenemu dijaku,
• dijaku perspektivnemu športniku,
• dijaku vrhunskemu športniku,
• dijaku, ki se pripravlja na mednarodna tekmovanja v  
 znanju ali na druge mednarodne izobraževalne in kulturne   
 prireditve ter izmenjave,
• dijaku v primeru drugih športnih in kulturnih dejavnosti,  
 dijaku, ki prihaja iz tuje države.
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DVOJNA KARIERA ŠPORTNIKOV

Matej Lah, boksarBor Benet, nogometašNikolina Lazarević, teakwon-do borka
Timotej Jenko,  

državni podprvak v squashu

Patrick Danilov, evropski prvak v karateju
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Jaka Dolar, veslač

KULTURA

Martina Duhani (desno),  
plesalka MTP

Ažbe Zorec,  
košarkar KK Radovljica

23. decembra 2022 je v Linhartovi dvorani potekala proslava ob 
dnevu samostojnosti in enotnosti. Dijaki gledališke skupine so z 
mentorico Niko Brgant pripravili izvrstno gledališko predstavo po 
motivih zgodb iz nove Butalske čitanke!

Animateka tudi v Linhartovi dvorani
2524



POPESTRIMO  šolanje

Natečaj Umetnost po poštiŽoga 1 : 0 Droga, košarkarski dogodek

Šolski tek po ljubljanskih ulicah, ki se ga tradicionalno 
udeležuje tudi naša šola ob vsakem vremenu. Vsi dijaki so kljub 
neprekinjenemu močnemu dežju uspešno pretekli traso, dolgo 
3150 m.

Šolski tek 26. Ljubljanskega maratona

Razstava Plečnik na Gorenjskem

Proslava ob kulturnem dnevu
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Mesec november, ki je bil proglašen za movember, je mesec, ki je 
namenjen zdravju moških, predvsem opozarjanju na raka prostate, 
mod, na duševno zdravje in preprečevanje samomora. Tudi naši 
dijaki s profesorjem Iztokom Pungarškom so se pridružili tej akciji.

11 dijakinj je z dvema učiteljicama odpotovalo na mednarodno 
izmenjavo v Bridgwater v Veliko Britanijo. Ogledale so si 
Bridgwater College, s katerim je naša šola pobratena že vrsto let  
in slikovito srednjeveško mesto Wells.

Projektni dan z ilustratorjem Davidom Krančanom

Na mednarodni izmenjavi v Veliki BritanijiMovember na šoli

Zmagovalci Mednarodne ekonomske olimpijade
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NE BOMO POZABILI PRVI  šolski dan
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Pustne maskeRezultati poklicne mature v spomladanskem roku

Maya Simona Franko in  
Ana Pušar, zlati maturantki  

na poklicni maturi

Tjaša Blatnik, 
srebrno priznanje za 
raziskovalno nalogo



EKONOMSKA
GIMNAZIJA

• tuji jeziki
• pravo
• ekonomija
• računalništvo
• novinarstvo
• psihologija
• pedagogika
• medijske komunikacije
• likovna umetnost
• oblikovanje
• arhitektura
• informatika
• šport
• itd.

• mednarodno poslovanje
• poslovna informatika
• podjetništvo
• računovodstvo
• trženje
• družboslovna informatika
• računalništvo in informatika
• uprava
• grafična in medijska tehnika
• multimedijske komunikacije
• itd.

EKONOMSKI
TEHNIK

MEDIJSKI
TEHNIK

• ekonomija
• informatika
• poslovne vede
• organizacija socialne mreže
• naravovarstvo
• gostinstvo in turizem
• elektroenergetika
• fotografija
• multimedija
• itd.

• računovodstvo
• bančništvo
• zavarovalništvo
• trgovinska dejavnost
• samozaposlitev
• itd.

• avdio- in videokomunikacije
• grafično oblikovanje
• trženje
• samozaposlitev
• spletno oblikovanje
• itd.

KAM PO MATURI?
UNIVERZITETNI ŠTUDIJ VISOKOŠOLSKI ŠTUDIJ

SPLOŠNA MATURA

EKONOMSKI TEHNIK

MEDIJSKI TEHNIK

VIŠJEŠOLSKI ŠTUDIJ PODROČJA ZAPOSLITVE

POKLICNA MATURA
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Na EGSŠ me veže precejšen del mojega življenja. V šolo sem 
vstopila kot dijakinja ekonomske gimnazije s statusom vrhun-
ske športnice. Zaradi pogoste odsotnosti od pouka zaradi tre-
ningov in tekmovanj so mi učitelji in sošolci večkrat pomagali z 
razlagami snovi. Skozi prijazen in objektiven odnos profesorjev 
sem na EGSŠ spoznala širok spekter znanj. Tako sem po opra-
vljeni maturi uspešno dokončala študij krajinske arhitekture 
na Biotehniški fakulteti v Ljubljani. Po nekaj letih dela v enem 
od projektivno-oblikovalskih birojev v Ljubljani sem naredila 
strokovni izpit za projektiranje in prevzela vodenje domačega 
podjetja z več zaposlenimi. Menim, da se je v življenju potre- 
bno odzivati  na izzive, ki jih prinaša, in eden od njih je tudi 
izobraževanje, zato sem se pred nekaj leti vrnila na EGSŠ kot 
začasna učiteljica strokovnega predmeta na smeri medijski 
tehnik. (Andreja Završnik, univ. dipl. kraj. arh., bivša dijakinja)

• 15. januar 2024: objavljen razpis za vpis v srednje šole

• 16. februar, ob 9. in 15. uri, ter 17. februar 2024, ob 9. uri:        
  informativni dnevi na srednjih šolah in dijaških domovih

• 2. april 2024: zadnji rok za prijavo za vpis v prvi letnik

• 8. april 2024, do 16. ure: javna objava stanja prijav za vpis      
  (objava na internetu www.mizs.gov.si)

JANUAR

FEBRUAR

APRIL

V ŠOLSKO LETO 2024/2025
ROKOVNIK ZA VPIS

• 17. do 21. junij 2024, do 14. ure: VPIS (prinašanje dokumentov
 za vpis; vabilo s terminom prejmete po pošti na dom)

• do 21. junija 2024, do 15. ure: objava rezultatov 1. kroga vpisa  
 in seznanitev neuspešnih kandidatov z možnostmi v 2. krogu

• 21. junij 2024, do 16. ure: v primeru omejitve vpisa – objava 
 spodnjih mej 1. kroga izbirnega postopka (www.mizs.gov.si)

• 26. junija 2024, do 15. ure: v primeru omejitve vpisa –  
 rok za prijavo kandidatov za 2. krog izbirnega postopka

• 2. julij 2024, do 15. ure: objava rezultatov 2. kroga izbirnega 
 postopka

• 3. julij 2024, do 14. ure: vpis kandidatov, uspešnih v 2. krogu     
 izbirnega postopka

• 4. julij 2024: objava še prostih mest za vpis (MIZŠ)

•  do 31. avgusta 2024: vpis na srednjih šolah, kjer imajo še prosta
  mesta

•  do 23. aprila 2024: možnost prenosa prijave za vpis v drugo  
  srednjo šolo

•  29. maj 2024: obveščanje prijavljenih kandidatov o omejitvah vpisa

JUNIJ

MAJ

JULIJ

AVGUST
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Ekonomska gimnazija in srednja šola Radovljica
Gorenjska cesta 13

4240 Radovljica
Tel: 04 537 35 13

egss.radovljica@egss.si
www.egss.si

             egss.radovljica


